综上，主办券商认为本次发行符合募集资金信息披露要求，本次募集资金

具有必要性、合理性，本次募集资金用途符合相关规定，不存在违反《定向发

行规则》第二十一条的情形。

十五、关于发行人报告期内募集资金管理及使用情况合法合规性的意见

18

报告期内，发行人未进行过股票发行，因此，公司报告期内不存在募集资

金管理及使用情形。

主办券商认为，发行人报告期内不存在募集资金管理和使用违法违规的情

形。

十六、关于本次定向发行购买资产/募集资金用于购买资产合法合规性的意见

公司本次定向发行不涉及购买资产等事项。

十七、关于本次授权定向发行内容及程序合法合规性的意见

公司本次定向发行不属于授权发行。

十八、关于本次定向发行对发行人影响的意见

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次股票发行完成后，公司扩大了资产规模，为公司战略发展提供了资金

支持，增强公司持续盈利能力和综合实力，巩固公司的市场地位，有利于提升

公司整体竞争力，对公司业务发展有积极影响。募集资金到位后，公司的总资

产及净资产规模均将有所提升。本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变

化。不存在因为定向发行而导致的业务与资产整合计划。本次定向发行完成后，

公司股本规模、股东持股比例将发生变化。公司将根据发行结果修改公司章程

所记载的股本规模等相关条款，并在发行完成后办理工商变更登记。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的影响

1、对财务状况的影响

本次股票定向发行后，公司股本、总资产、净资产、每股净资产等财务指

标都有一定程度的提高，有利于降低公司偿债风险。公司的资金实力将得到有

效提升，营运资金将得到有效补充，提高抵御财务风险的能力。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行后，公司资本实力增强，为公司业务的快速、稳健、可持续

发展奠定资本基础，促进公司进一步实现业务拓展，提升公司的市场竞争力以

及盈利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

3、对现金流量的影响

本次定向发行后，公司筹资活动现金流入将同比增加。同时，募集资金将

全部用于补充流动资金，有助于满足公司业务发展需求并间接增加公司经营活

19

动产生的现金流量。

（三）本次发行对公司与股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关

联交易及同业竟争等的影响

本次股票发行完成后，公司与股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、

关联交易及同业竞争等预计不会发生变化，但如出现其他情况致发生重大变

化，公司将根据《管理办法》等法律法规和中国证券监督管理委员会、全国中

小企业股份转让系统有限责任公司的有关规定进行披露。

（四）本次定向发行前后申请人控制权变动情况

本次定向发行前后的股本结构如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

股数（股） 持股比例（%） 股数（股） 持股比例（%）

1 刘一飞 7,370,000 33.50 8,375,000 33.50
2 刘一鸣 4,400,000 20.00 5,000,000 20.00
3 李国选 4,400,000 20.00 5,000,000 20.00
4 杨良军 2,970,000 13.50 3,375,000 13.50
5 刘晓安 1,980,000 9.00 2,250,000 9.00
6 钟金海 880,000 4.00 1,000,000 4.00

合计 22,000,000 100.00 25,000,000 100.00

本次发行前后公司控股股东、实际控制人不变，本次发行不会导致公司控

制权发生改变。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次股票发行后公司的总资产及净资产规模均有一定幅度的提升，有利于

增强公司实力，提高市场竞争力，对其他股东权益或其他类别股东权益有积极

的影响。

十九、关于本次定向发行聘请第三方的意见

经核查，在本次股票定向发行过程中，主办券商不存在直接或间接有偿聘

请第三方的行为，不存在未披露的聘请第三方行为。发行人除主办券商、律师

事务所、会计师事务所等依法需聘请的证券服务机构之外，不存在直接或间接

有偿聘请第三方的行为。

综上，主办券商认为，公司本次定向发行符合《关于加强证券公司在投资

银行类业务中聘请第三方等廉洁从业风险防控的意见》和《关于规范主办券商

推荐业务中聘请第三方信息披露等有关问题的通知》等相关规定。

20

二十、主办券商认为应当发表的其他意见

本次股票定向发行尚需经全国股转系统完成自律审查后方可实施。本次股

票定向发行能否取得全国中小企业股份转让系统出具的无异议函存在不确定

性，且最终缴款验资及股份登记的时间也存在不确定性。除上述风险外，本次

股票发行不存在其他特有风险。

二十一、关于本次定向发行的推荐结论

本次股票发行属于豁免向中国证监会申请核准的股份发行，股票发行对

象、发行过程等事宜均符合《证券法》、《公司法》、《管理办法》和《投资者适